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Bakı Türk dünyası kitablarının işığında

Üç gündür ki, Bakı yenidən böyük kitab bayramı ovqatındadır. Hüseyn 
Cavid prospektində – Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının (AMEA) 
önündəki parkda III Türk Dünyası Ədəbiyyat və Kitab Festivalı keçirilir.   

estival Beynəlxalq Türk Müəllifləri 
Birliyinin (BTMB) təşkilatçılığı, Mədəniy-
yət Nazirliyi, Azərbaycan Yazıçılar Birliyi 
(AYB), Milli Məclisin Mədəniyyət komitə-
si, TÜRKSOY, Türk Mədəniyyəti və İrsi 

ondu, AMEA, Bakı Şəhər İcra Hakimiy-
yəti, Beynəlxalq Türk Akademiyası, TİKA 
və digər qurumların dəstəyi ilə təşkil olu-
nub. Kitab bayramına türksoylu ölkələr-
dən çoxsaylı alimlər, qələm adamları, 
naşirlər də gəliblər. estivalın hər günü 
bir ölkəyə – Qırğızıstan, Özbəkistan, Ma-
carıstan, Qazaxıstan, Azərbaycan, Tür-
kiyə, Türkmənistan və Şimali Kipr Türk 
Respublikasına həsr edilir.

A l  mərasimində A  sədri  
al  yaz s  Anar ür  dünyas n n 

sars lmaz birliyinə  tür  dö lətləri ara-
s nda  əla ələrin da a da mö əm-
lənməsinə tö ə erəcə  esti al n 
önəmini a layara  dedi

– Əsrlər boyu bilik, zəka saxlancı olan 
kitab insanların kamillik qaynağına, yaxın 
sirdaşına çevrilib. Cəmiyyətin mənəvi 
aləminin zənginləşməsində, oxucuların 
dünyagörüşündə, hərtərəfli inkişafında 
kitab əvəzsiz rol oynayıb. Bu festivalın da 
əsas məqsədi iştirakçılar arasında müta-
liə mədəniyyəti və oxu vərdişini inkişaf et-
dirmək, insanların kitaba marağını daha 
da artırmaqdır. Qardaş türk dövlətlərin-
dən tədbirə qatılan qonaqlar bu festivala 
ən yaxşı nəşrləri gətirməklə ortaq mənəvi 
xəzinəyə öz töhfələrini veriblər.    

AM A n n prezidenti  a ademi  sa 
əbibbəyli esti al n tür  dö lətlərinin 

d stl n n da a bir təza ürü ld -
n  r lad
– III Türk Dünyası Ədəbiyyat və Kitab 

estivalı digərlərindən bir sıra cəhətləri 

ilə fərqlənir. Builki festival ilk dəfədir ki, 
Azərbaycanın tam ərazi bütövlüyü şərai-
tində qeyd edilir. Prezident İlham Əliyevin 
möhkəm iradəsi ilə 44 günlük Vətən mü-
haribəsində əldə edilmiş Zəfərin işığında 
və ondan sonra aparılmış uğurlu əmə-
liyyatlar sayəsində qazanılmış tam ərazi 
bütövlüyü həm Azərbaycan, həm də Türk 
dünyası üçün böyük əhəmiyyətə malik 
tarixi hadisədir. Ölkəmizin tam ərazi bü-
tövlüyü şəraitində keçirilən bütün tədbir-
lər, eləcə də bugünkü festival qarşımızda 
yeni dövrün açılmasına kitabın, mədəniy-
yətin və elmin də xidmət edəcəyinə inamı 
artırır.   

Prezident İlham Əliyevin andiçmə 
mərasimindəki çıxışı zamanı Türk dün-
yası ilə əməkdaşlığı dövlət siyasətində 
əsas prioritet kimi müəyyənləşdirdiyini və 
Türk Dövlətləri Təşkilatını vahid bir ailə 
kimi təsvir etdiyini xatırladan akademik 
bildirdi ki, hazırkı mərhələ Türk dünyası 
ilə inteqrasiyanın daha da  genişlənmə-
sini zəruri edir. Elə bu festival da mənəvi 
birgəliyə sanballı töhfədir.

Əvvəlki analoji festivallarda olduğu 
kimi, yenə də şair və yazıçılarımız ədəbi 
əsərlərini, alimlərimiz elmi nailiyyətlərini, 
naşirlərimiz çap məhsullarını Türk dün-
yasına daha asan çatdırmaq imkanı əldə 
ediblər və eyni zamanda, qardaş ölkələ-
rin elmi-mədəni, ədəbi mühitində gedən 
prosesləri yaxından izləyə bilirlər. Məra-
simdəki digər çıxışlarda kitab bayramı 
ölkənin ziyalı mühitinin daha da inkişaf 
etdirilməsi baxımından əlamətdar hadisə 
kimi dəyərləndirildi. 

Azərbaycanda Atatür  Mər əzinin 
dire t r  Milli Məclisin dep tat  a a-
demi  izami ə ər  na ür  

ö mlərinin ədəbi zən inliyindən da-
n ma la ba lad  ə s nra dedi

– Vaxtilə ulu öndər Heydər Əliyevin 
Türk Dövlətləri Başçılarının II Zirvə Top-
lantısında çıxışı zamanı səsləndirdiyi “Bi-
zim mədəni birliyimizi siyasi birliyimiz ta-
mamlamaqdadır”, – sözlərini xatırlayırıq. 
Ötən illər ərzində Türk dünyasının möh-
kəm siyasi birliyi meydana gəlib, ədə-
biyyat və kitab da xalqlarımızın birliyinin 
təməllərindəndir. Odur ki, ictimai-siyasi 
və ədəbi yaradıcılıq baxımından ciddi 
əsaslara dayanan festivalın işinə uğurlar 
diləyirəm.

Mərasimdə Beynəlxalq Türk Aka-
demiyasının təmsilçisi Əbülfəz Süley-
manlı, TÜRKSOY-un Azərbaycan üzrə 
nümayəndəsi Elçin Qafarlı, TİKA Bakı 
proqram koordinatoru Hayrettin Özçelik, 
Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyinin 
Mədəniyyət və tanıtma müşaviri Muhittin 
Macit, Milli Məclisin Mədəniyyət komitə-
sinin eksperti Əkbər Qoşalı da böyük söz 
bayramı olan bu gərəkli festivalın həm də 
gənc nəslin Türk dünyasının böyük şəx-
siyyətlərini tanımasına kömək   edəcəyini 
vurğuladılar.  

Sonra festival ədəbi-bədii kompozi-
siyalarla davam etdirildi. Ardınca AMEA   
Ədəbiyyat İnstitutunun şöbə müdiri, pro-
fessor Asif Rüstəmlinin moderatorluğu 
ilə AYB-nin 90 illiyinə həsr edilmiş panel 
başlandı. Maraqlı çıxışlar fəal müza-
kirələrlə davam etdi.   

Qeyd edək ki, festivalda şeir saatla-
rına, müzakirələrə, kitab təqdimatlarına 
start verilib. Mayın 31-dək davam edə-
cək kitab bayramı günlərində ədəbi-bədii 
konfranslar, görkəmli yazarların yubiley-
lərinə həsr olunan tədbirlər, konsert proq-
ramları da təşkil olunacaq. 

li   
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Qarabağ həqiqətlərinə ayna tutan kitablar
Qarabağ  Müharibəsi Əlilləri, 

Veteranları  və Şəhid Ailələri 
İctimai Birliyində   Dövlət İdarəçilik 
Akademiyasının kafedra müdiri, 
professor Namiq Əliyevin kitablarının 
təqdimatı keçirildi. 

Mərasimdə “Tərxis Olunmuş Hərb-
çilərin Gəncləri Maarifləndirmə” İctimai 
Birliyinin sədri Emin Həsənli Namiq Əli-
yevin ordu quruculuğunda, xidmət ni-
zamnamələrinin  hazırlanmasında fəal 
iştirakını vurğuladı. Namiq müəllimin 
Gürcüstanda və Moldovada ölkəmizin 
səfiri olarkən hər zaman Azərbaycanı 
yüksək səviyyədə təmsil etdiyi xatırlandı. 
Onun beynəlxalq münasibətlər və xari-
ci siyasət haqqında kitablarından ətraflı 
bəhs olundu. 

Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Vahid 

Quliyev çıxışı zamanı qeyd etdi ki, həmin 
kitablar  təkcə Azərbaycanda deyil, xarici 
ölkələrdə də nümayiş və təbliğ edilməli-
dir. Çünki bu çalışmalarda həm hüquqi 

aspektlər, həm də tarixi faktlar öz əksini 
tapıb. əlsəfə doktoru, politoloq İlqar Və-
lizadə, onun həmkarı Zaur Məmmədov, 
ehtiyatda olan zabitlər Həsən Əmirov, 
Şura Musayev, Bəhram Şeydayev, İlham 
Qaibzadə və Anar Məmmədov kitablar və 
müəllif haqqında fikirlərini bölüşdülər.

Namiq Əliyev çıxışlara görə minnət-
darlıq edərək bildirdi ki, Qarabağ möv-
zusu ilə bağlı 40-dan artıq kitab təqdim 
olunub. Onların arasında 17 ölkədə 13 
dildə çap olunanları da var və hər biri isə 
Azərbaycan həqiqətlərini əks etdirir. 

Tədbirin sonunda professor Namiq 
Əliyevə “Azərbaycan Qarabağ Müharibə-
si Əlilləri, Veteranları  və Şəhid Ailələri” 
İctimai Birliyinin, eləcə də “Azərbaycan 
Vətən Müharibəsi Veteranları” İctimai 
Birliyinin mükafatları verildi. 

XQ

32 ailə də doğma Şuşasına qovuşdu 
Şuşa şəhərinə keçmiş məcburi 

köçkünlərin qayıdışı davam edir.  Dünən 
32 ailə olmaqla, 125 nəfər Şuşa sakini 
doğma yurduna qovuşub.

Açarların təqdim edilməsi mərasimində 
Şuşa rayonunda Azərbaycan Respublika-
sı Prezidentinin Xüsusi Nümayəndəliyinin, 
Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri 
üzrə Dövlət Komitəsinin rəsmiləri və digər 
şəxslər iştirak ediblər.

Bununla da, Şuşa şəhərində 90 ailənin, 
yəni 349 nəfərin məskunlaşması təmin edi-
lib.

XQ

İstiqlal melodiyalı konsertlər
Danimarka ilə İsveçin paytaxtları Kopenhagen və Stokholmda 28 May – 

Azərbaycan Respublikasının Müstəqillik Günü münasibətilə musiqili gecələr  
keçirilib.

Konsertlərin əvvəlində ölkəmizin Da-
nimarka, İsveç, Norveç və inlandiya-
dakı səfiri Zaur Əhmədov çıxış edərək 
Azərbaycanın keçdiyi inkişaf yolu, Avropa 
dövlətləri ilə ikitərəfli əlaqələrin inkişafı, 
bu ilin noyabr ayında ölkəmizdə keçirilə-
cək BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çər-
çivə Konvensiyası Tərəflər Konfransının 
29-cu sessiyası (COP29) haqqında söz 
açıb. Danimarka Xarici İşlər Nazirliyinin 
Avropa qonşuluğu üzrə direktoru Henrik 
Vinter Azərbaycanın Müstəqillik Günü 

münasibətilə təbriklərini çatdırıb.
Sonra Əməkdar artist, tanınmış pia-

noçu Emil Əfrasiyab, Əməkdar artist İs-
gəndər Ələsgərov və Elvin Nəbiyevdən 
ibarət caz triosu konsert verib. Onların 
çıxışları böyük maraqla izlənib.    

Tədbirdə yerli dövlət qurumları və 
ictimaiyyətin nümayəndələri, diplomatik 
korpusun təmsilçiləri, Azərbaycan və türk 
diasporunun üzvləri iştirak ediblər.

XQ

Türkiyəli deputatlar 
Ədəbiyyat Muzeyində

Türkiyə Böyük Millət Məclisinin Milli təhsil, 
mədəniyyət, gənclik və idman komissiyasının sədri 
Mahmud Özer və komissiyanın üzvləri Milli Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyini ziyarət ediblər.

Nümayəndə heyətini mu-
zeyin direktoru, Milli Məclisin 
deputatı, akademik Rafael 
Hüseynov qarşılayaraq onları 
muzeyin ekspozisiya zalları ilə 
tanış edib, Azərbaycan klas-
sik ədəbiyyatının görkəmli nü-
mayəndələri və türkdilli xalq-
ların qədim yazılı abidələri 
haqqında ətraflı məlumatlan-

dırıb. Qonaqlar muzeyin zən-
gin ekspozisiyasını maraqla 
seyr ediblər. Sonra Rafael 
Hüseynov türkiyəli nümayən-
dələri muzeyin İstiqlal zalı ilə 
tanış edib, onlara Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin qurucu-
larının bu məkanda öz iclas 
və görüşlərini keçirdiklərini və 
bu möhtəşəm salonun onların 

əziz xatirəsinə görə “İstiqlal 
zalı” adlandırıldığını bidirib. 

Türkiyə Böyük Millət Məcli-
sinin komissiya sədri Mahmud 
Özer Azərbaycan və Türkiyə 
arasında dostluq əlaqələrinin 
hər gün daha da möhkəmlən-

məsindən danışaraq iki qar-
daş ölkəni ortaq ədəbi-mədəni 
dəyərlərin birləşdirdiyini vur-
ğulayıb.

Qa il U F U  
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Azərbaycan ədəbiyyatının boyçiçəyi
Universitetə qəbul imtahanında “Ən çox sevdiyim bədii əsər” mövzusunu 

seçmiş və Xalq yazıçısı İlyas Əfəndiyevin “Dağlar arxasında üç dost” 
romanından bəhs etmişdim. Yazdığım inşanın “əla” qiymətləndirilməsini bir 
kənara qoyaraq demək istəyirəm ki, bu əsər, həqiqətən də, müasir Azərbaycan 
nəsrinin yüksək bədii-estetik səviyyəli nümunələrindən biri kimi oxucular 
arasında böyük şöhrət qazanmışdı. Mənsə sevinirdim ki, universitetə qəbul 
edilməyimdə “Dağlar arxasında üç dost”un da rolu olub. Elə buna görə sonralar 
İlyas Əfəndiyevin yaradıcılıq məhsullarına daha böyük maraq göstərdim. 

XX	əsr	Azərbaycan	ədəbiyyatının	böyük	
bir	mərhələsi	unudulmaz		İlyas	Əfəndiyevin	
adı	ilə	bağlıdır.	1914-cü	il	mayın	26-da	Füzu-
li	 keçmiş	Qaryagin 	 şəhərində	 anadan	olan	
İlyas	Əfəndiyev	 3	 oktyabr	 1996-cı	 ildə	Ba-
kıda	dünyasını	dəyişsə	də,	ruhən,	mənən	hə-
mişə	bizimlədir.	Böyük	nasir	və	dramaturqun	
ömür	 və	 sənət	 yolunun	 davamçısı	 Elçin	 bu	
gerçəyi	 belə	 ifadə	 edib:	 1996-cı	 il.	 3	 okt-
yabr...	 Bu	 tarixdən	 sonra	 İlyas	Əfəndiyevin	
ikinci	ömrü	başlayır.

İlyas	Əfəndiyev,	 sözün	 həqiqi	mənasın-
da,	 ədəbiyyatımızın	 müasir	 klassikidir.	 O,	
bir	 tərəfdən,	 gözəl	 romanlar,	 povestlər,	 he-
kayələr	yazırdısa,	digər	tərəfdən	də	Azərbay-
can	teatrına	bir-birindən	maraqlı	səhnə	əsər-
ləri	 bəxş	 edirdi.	 Ədibin	 sənət	 irsi	 ilə	 ətraflı	
tanış	olduqca	heyrətlənməyə	bilmirsən.	İlyas	
Əfəndiyev	nasirliyi,	dramaturqluğu	ilə	yana-
şı,	həm	də	ədəbi	görüşləri	ilə	seçilən	obyektiv	
bir	tənqidçi	olub.		

Həyatın	 ziddiyyətləri	 içərisində	 yazıçı	
mənini	qoruya	bilən,	 	məramını	dəyişməyən,	
həqiqətə	 sadiqliyi	 və	 qəlb	 böyüklüyü	 ilə	 se-
çilən	 bir	 şəxsiyyət	 kimi	 tanıdığımız	 	 İlyas	
Əfəndiyev	 Azərbaycanda,	 bəlkə	 də,	 keçmiş	
ittifaqda	yeganə	ədiblərdən	idi	ki,	Kommunist	
Partiyasının	 üzvü	 deyildi.	 Onun	 yaradıcılı-
ğı	 və	 şəxsiyyəti	 haqqında	 ədəbiyyatşünaslar,	
qələm	dostları	çoxlu	məqalələr	yazıb,	əsərləri-
nin	bədii	məziyyətlərini,	insani	keyfiyyətlərini	
ətraflı	işıqlandırıblar.	Əməkdar	jurnalist	Flora	
Xəlilzadənin	də	İlyas	Əfəndiyev	mövzusunda	
dəyərli	yazıları	daim	maraq	doğurur.	Xalq	ya-
zıçısının	yubileyi	ərəfəsində	həmkarımdan	bu	
barədə	danışmasını	xahiş	etdim.

	Orta	məktəbdən	üzübəri	 İlyas	Əfəndi-
yevin	əsərlərini	müntəzəm	oxuyuram	 	deyə	
Flora	xanım	söhbətə	başladı.	 	Elə	əsəri	var	
ki,	dəfələrlə	mütaliə	etmişəm,	həmişə	də	yeni	
bir	 anlatma,	 pünhan	 bir	mətləblə	 rastlaşmı-
şam.	 İlyas	 Əfəndiyevin	 əsərlərini	 diqqətlə	
oxuduqda	onu	yazıçıdan	əlavə,	 tarixçi,	 coğ-
rafiyaçı,	 salnaməçi	 kimi	 də	 dəyərləndirmək	
olur.

	Tanınmış	tənqidçi	Yaşar	Qarayev	yazırdı:	
Azərbaycan	tarixi	barədə	klassik	sənədlər	 	
yeddi	 Qarabağnamə 	var.	Bütünlükdə,	İlyas	
Əfəndiyevin	 yaradıcılığını	 mən	 8-ci	 Qa-
rabağnamə 	 hesab	 edirəm .	 Mənim	 düşün-
cəmə	görə,	Qarabağ	canlı	bir	varlıqdır.	Onun	
düşünən	beyni	Füzuli,	vuran	əli	Ağdam,	dö-
yünən	ürəyi	Şuşadır.	Bu	mənada	Qarabağ	İl-
yas	Əfəndiyev	yaradıcılığında	baş	mövzudur.	
Qarabağın	 ötən	 günlərini	 vərəqləmək	 üçün	
bu	 müəllifi	 diqqətlə	 oxumaq	 kifayət	 edər	
ki,	 bir	 çox	mətləblərdən	 hali	 olasan.	 Bütün	
müqəddəs	 hissləri,	 könül	 titrədən	 xatirələri,	
həyəcanları	Qarabağla	bağlı	idi.	Şuşa	isə	ürə-
yinin	sarı	simiydi.

Valideynləri	 Məhəmməd	 bəylə	 Bilqe-
yis	 xanımın	 7	 övladı	 olub:	 İlyas,	 Məhbub,	
Mustafa,	 Tofiq,	Məhluqə,	Arif,	 Nəzihə.	 Ta-
cir	 Məhəmmədin	 Füzulidə	 müxtəlif	 mallar	
satılan	 doqquz	 dükanı,	 Şuşada,	 Ağdamda,	
Bərdədə,	 Yevlaxda,	 Tərtərdə,	 Ağcabədidə	
qumaş	dükanları,	Bakıda,	Həştərxanda,	Vla-
diqafqazda,	 Tehranda	 və	 Təbrizdə	 şərikləri	
vardı.	Təəssüf	ki,	X 	ordu	Azərbaycanı	işğal	
edəndən	 sonra	 bolşeviklər	 və	 onların	 dəm-
tutanları	 onun	 mülklərini,	 bütün	 varidatını,	
hətta	sonuncu	əmlakını 	ailəsinin	sığındığı	
daşdan	 tikilmiş	 ikimərtəbəli	 evini	 də	 əlin-
dən	 alıblar.	 O	 illərdə	 ailənin	 düçar	 olduğu	
məşəqqətlər	barəsində	İlyas	Əfəndiyevin	bir	
çox	 əsərlərində,	müsahibələrində	 söz	 açılıb.		
İlyas	Əfəndiyevin	 ata,	 ana	 tərəfi,	 yaxın	 qo-
humları	 hamılıqla	 sovet	 hakimiyyətinin	 hər	
cür	acılıqlarını	yaşayıblar.

Müsahibim	daha	sonra	dedi:
	 İlyas	 Əfəndiyevin	 vəfatından	 sonra	

çapdan	çıxmış	 Seçilmiş	əsərləri nin	7	cild-
liyini	son	vaxtlar	yenidən	vərəqlədim.	Hətta	

bəzi	roman	və	hekayələrini,	xatirələrini	 tək-
rar	oxumaqdan	böyük	zövq	aldım.	Həqiqətən	
də	o,	əbədiyaşar	əsərlərə	imza	atıb.	Bu	əsər-
lər	 zamanın	 və	 quruluşun	 diktəsinə	 boyun	
əyməklə	yazılmayıb.	Yazıçının	Şuşa	ilə	bağlı	
xatirələri	məni	 daha	 çox	 təsirləndirdi,	 hətta	
kövrəltdi.	Uşaqlıq	illərinə,	soy-kökünə	dərin-
dən	bağlı	olan	yazıçının	qeyri-adi	yaddaşına	
bir	daha	heyran	oldum.	Bu	yerdə	xalq	yazıçı-
sı	Mirzə	İbrahimovun	səlis	söylədiyi	fikirləri	
ürəyimdən	xəbər	verdi:	 Azərbaycan	ədəbiy-
yatı	 mənim	 nəzərimdə	 böyük	 və	 rəngarəng	
gülüstan	 isə,	 İlyas	 Əfəndiyevin	 yaradıcılığı	
bu	gülüstanda	öz	gözəlliyi,	ətri	və	təravəti	ilə	
dərhal	 diqqəti	 cəlb	 edən	 cazibədar	 toplu	 və	
dolğun	bir	çiçəklikdir .

İlyas	 Əfəndiyev	 ədəbiyyata	 Kənd-
dən	 məktublar 	 1939 	 adlı	 hekayələr	 ki-
tabı	 ilə	 gəlib.	 57	 illik	 yaradıcılığı	 ərzin-
də	 6	 roman,	 47	 hekayə,	 saysız-	 hesabsız	
oçerk,	məqalə,	rəy	və	xatirələr	yazıb.	Yarım	 
əsrdən	 artıq	 bir	 zaman	 kəsiyində	 o,	 aparıcı	
dramaturq	 kimi	 Akademik	 Milli	 Dram	 Te-
atrının	 repertuar	 ağırlığını	 üzərinə	 götürüb.	
Onun	 bu	 teatrın	 səhnəsində	 19	 pyesi	 tama-
şaya	 qoyulub.	 1944-cü	 ildə	 İntizar la	 baş-
lanan	debüt	1996-cı	ildə	 Hökmdar	və	qızı 	
pyesi	 ilə	 tarixə	çevrilib.	Lakin	sonuncu	əsər	
səhnəyə	qoyulanda	İlyas	Əfəndiyev	onun	ta-
maşasında	iştirak	edə	bilmədi.	Bütün	bu	illər	
ərzində	 yuxarıda	 dediyimiz	 kimi,	 Qarabağ	
onun	yaradıcılığının	nəqəratı	idi.

İlyas	 Əfəndiyev	 müstəqil	Azərbaycanın	
dövlət	ordenini	 	 Şöhrət i	alan	ilk	yazıçıdır.	
Sovet	 dövründə	 mükafatları	 çox	 olmuşdu.	
Amma	 onun	 ən	 çox	 dəyərləndirdiyi,	 sevə-
sevə	 qarşıladığı,	 əzizlədiyi	 mükafat	 məhz	
müstəqillik	 dövrünün	 Şöhrət 	 ordeni	 oldu.	
İllər	 boyu	 qəlbini	 əzən,	 duyğularını	 pərən-
pərən	edən,	yaradıcılığında	əks	olunan	həsrə-
tinə	son	qoyuldu.	Varlığı	qədər	sevdiyi	məm-
ləkəti	hürriyyətinə	qovuşdu.

Böyük	 söz	 ustası	 1964-cü	 ildə	 yazdığı	
Sən	 həmişə	 mənimləsən 	 pyesinin	 müza-
kirəsi	zamanı	belə	demişdi:	 Qarabağ	dağla-
rında	qəribə	ətri	olan	bir	çiçək	görmüşdüm.	
Onu	qoxlayanda	adama	elə	gəlirdi	ki,	üfüqlər	
nəhayətsiz	 dərəcədə	 genişlənir.	 Mavi	 səma	
ucu-bucağı	olmayan	əsrarəngiz	bir	ümmana	
çevrilir.	O	 gülün	 ətrində	 zərif	 bir	 sərtlik	 də	
var	idi.	Mən	çiçəyin	adını	soruşdum.	Öyrən-
dim	ki,	buna	bəzi	yerlərdə	 boyçiçəyi ,	bəzi	
yerlərdə	 də	 boxçagülü 	 deyirlər.	 Boyçiçə-
yini	 gəlinlər	 dərib	 toy	 paltarlarının	 arasına	
qoyurlar.	 İllər	keçir,	çiçək	qupquru	quruyur,	
amma	yenə	də	öz	ətrini	itirmir.	Elə	bil	indicə	
dərmisən .

Qəribədir,	bu	sözləri,	sanki	böyük	yazıçı	
öz	yaradıcılığı	barədə	deyib.	Həqiqətən,	İlyas	
Əfəndiyev	 yaradıcılığı	 Azərbaycan	 ədəbiy-
yatının	boyçiçəyidir.	Həmişə	ətirli,	solmaz	və	
bihuşedici	çiçəyi...		
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